

Số: 64 /KH-THPTXP

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tuyển sinh vào lớp 10 THPT Xuân Phương năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-SGDĐT ngày 19/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 cho các trường trung học phổ thông công lập và công lập tự chủ năm học 2021 – 2022;

Căn cứ Hướng dẫn số 1146/SGDĐT-QLT ngày 09/4/2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022.

Trường THPT Xuân Phương xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021 - 2022 của trường THPT Xuân Phương như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT; Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội.
- Tuyển sinh đủ số lượng học sinh lớp 10 năm học 2021 – 2022 theo chỉ tiêu đã được Sở GD&ĐT Hà Nội giao cho Nhà trường, đảm bảo đúng đối tượng tuyển sinh.

#### II. CHỈ TIÊU VÀ ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

##### 1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Năm học 2021 – 2022 Nhà trường được giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10: 675 em, biên chế thành 15 lớp.

##### 2. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh được tuyển vào học lớp 10 tại trường THPT Xuân Phương năm học 2021 – 2022 phải đáp ứng đầy đủ các điều kiện về độ tuổi, hộ khẩu, đăng ký ngoại ngữ tiếng Anh; có đăng ký nguyện vọng vào trường; đã tham dự kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT dự kiến tổ chức ngày 10, 11/6/2021 do Sở GD&ĐT tổ chức và phải đủ điểm chuẩn của Nhà trường khi công bố.

- Học sinh đã thực hiện đầy đủ các bước: Xác nhận nhập học; nộp hồ sơ trúng tuyển đúng hạn.

#### III. QUY TRÌNH, THỦ TỤC NHẬP HỌC



## 1. Công bố điểm chuẩn

Ngày công bố điểm chuẩn: **30/6/2021**.

## 2. Xác nhận nhập học

Những học sinh đạt điểm chuẩn vào trường bắt buộc phải làm thủ tục xác nhận nhập học trong khoảng thời gian từ **13h30 ngày 01/7/2021 đến 24h00 ngày 03/7/2021** theo một trong hai cách sau:

+ **Xác nhận nhập học trực tiếp:** Học sinh nộp bản sao Phiếu báo kết quả tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022 tại trường THPT Xuân Phương rồi nhận Giấy báo xác nhận nhập học của Nhà trường.

+ **Xác nhận nhập học trực tuyến:** Học sinh đăng nhập bằng tài khoản và mật khẩu vào hệ thống tuyển sinh đầu cấp của Thành phố, chọn tên trường THPT Xuân Phương, chọn xác nhận nhập học và chọn in phiếu xác nhận nhập học.

*(Nhà trường có thể tiếp nhận hồ sơ nhập học trong thời gian xác nhận nhập học nếu học sinh có nguyện vọng).*

## 3. Nộp hồ sơ nhập học

Trong các ngày Nhà trường nhận hồ sơ nhập học, học sinh mang đầy đủ các loại giấy tờ sau:

- Phiếu báo kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021 - 2022.
- Giấy khai sinh (bản sao công chứng).
- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời.
- Học bạ (bản chính).
- Hộ khẩu thường trú (bản chức thực) hoặc giấy xác nhận HS cư trú tại địa bàn của công an cấp phường, xã, thị trấn (bản chính, nếu có).
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp, giấy cho phép được học vượt lớp, vào học sớm hoặc muộn so với quy định chung ở cấp học dưới (nếu có).
- Giấy xác nhận “không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật” do chính quyền cấp xã, phường nơi cư trú cấp đối với những thí sinh tự do.
- 02 ảnh 3 x 4 (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh vào mặt sau ảnh và cho vào phong bì).

## 4. Thời gian nộp hồ sơ

Nhà trường tiếp nhận hồ sơ nhập học từ ngày **10/7/2021 - 12/7/2021**, trong giờ làm việc hành chính.

## 5. Địa điểm nộp hồ sơ



Tòa nhà A trường THPT Xuân Phương, phường Xuân Phương, quận Nam Từ Liêm, TP Hà Nội.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh**

Để thực hiện công tác tuyển sinh được chu đáo, theo đúng quy định, Nhà trường thành lập Hội đồng tuyển sinh, thành phần gồm: Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng ban Thanh tra nhân dân, Tổ trưởng tổ Văn phòng, Thư ký Hội đồng giáo dục, Văn thư cùng một số thầy cô có kinh nghiệm làm công tác tuyển sinh.

##### **2. Cơ sở vật chất tuyển sinh**

Nhà trường chuẩn bị đầy đủ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021 - 2022; bố trí hệ thống máy tính để phục vụ việc xác nhận nhập học cho học sinh trúng tuyển; bố trí các phòng tổ chức tiếp nhận hồ sơ trúng tuyển thoáng mát, rộng rãi; hệ thống thông tin đầy đủ về công tác tuyển sinh lớp 10 thuận tiện cho phụ huynh và học sinh.

##### **3. Thực hiện tuyển sinh và chế độ báo cáo**

Nhà trường tổ chức tuyển sinh và thực hiện chế độ báo cáo theo đúng lịch và yêu cầu của Sở GD&ĐT Hà Nội quy định. Công tác tuyển sinh đảm bảo chất lượng, đúng quy định và tạo điều kiện thuận lợi nhất cho phụ huynh và học sinh, giải quyết tốt những vướng mắc, phát sinh trong quá trình tuyển sinh.

**Nơi nhận:**

- Sở GD&ĐT (để b/c);
- BGH (để chỉ đạo)
- Hội đồng tuyển sinh (để t/h)
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**TS. Trần Trọng Hà**

